
ÖVK Ergebnisse Österr. Meisterschaft Altersklassen 1-4 2016

Gitti City Stockerau Veranstaltungsort: Tullnerstr. 41, 2000 Stockerau Datum: Sonntag, 5.6.2016

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl. Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte m/w

Damen Alterklasse 1
-52 kg STEINER Beate 70 PSV Salzburg AK 1 48,4 57,5 60,0 62,5 62,5 1,3163 82,27 1 w

-72 kg NAROVNIGG Claudia 72 ASK Nettingsdorf AK 1 66,0 90,0 95,0 100,0 95,0 1,0374 98,55 1 w

-72 kg REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg AK 1 73,6 72,5 77,5 82,5 77,5 0,9621 74,56 2 w

Damen Alterklasse 2
-72 kg ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg AK 2 63,7 75,0 80,0 87,5 80,0 1,0650 85,20 1 w ÖB-AK2
-84 kg CESKA Eva 62 AK Bodyform Salzburg AK 2 83,3 100,0 105,0 106,0 106,0 0,8955 94,92 1 w

+84 kg MAYRHOFER Gerda 62 PSV Salzburg AK 2 84,6 52,5 57,5 60,0 60,0 0,8886 53,32 1 w

Herren Altersklasse 1
-74 kg MATHES Gerhard 71 KSC Wolkersdorf AK 1 69,8 140,0 150,0 160,0 150,0 0,7510 112,65 1 m

-74 kg STINGEDER Roland 71 AK Bodyform Salzburg AK 1 69,5 80,0 87,5 92,5 92,5 0,7535 69,70 2 m PB

-83 kg FALLER Alfred 76 KSV Dozer Power AK 1 80,5 130,0 140,0 142,5 142,5 0,6800 96,90 1 m

-83 kg KRAUSHOFER Manfred 69 SC Harland Holz Wallner AK 1 77,4 110,0 135,0 140,0 110,0 0,6975 76,73 2 m

-93 kg VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV AK 1 92,1 195,0 202,5 - 195,0 0,6311 123,06 1 m

-105 kg SEEMANN Peter 70 ASK Nettingsdorf AK 1 104,8 225,0 230,0 240,0 230,0 0,5980 137,54 1 m

-105 kg JOVANOVIC Zeljko 75 KSV Goliath Floridsdorf AK 1 97,8 130,0 135,0 140,0 140,0 0,6142 85,99 2 m PB

-120 kg KUNZ Michael 67 KSC Polybau Donaupark AK 1 115,8 200,0 210,0 222,5 222,5 0,5800 129,05 1 m PB
-120 kg HYK Robert 67 KSC Wolkersdorf AK 1 117,9 130,0 140,0 145,0 140,0 0,5774 80,84 2 m

+120 kg DALLINGER Franz 72 AK Bodyform Salzburg AK 1 126,5 210,0 220,0 220,0 210,0 0,5685 119,39 1 m

+120 kg STEININGER Thomas 76 PSV Salzburg AK 1 162,9 120,0 130,0 130,0 130,0 0,5467 71,07 2 m PB

Herren Altersklasse 2
-83 kg MAYER Gerhard 62 Body Active Wien AK 2 79,4 145,0 152,5 157,5 157,5 0,6860 108,05 1 m PB

-105 kg SOLANAKIS Dimitrios 59 ASK Nettingsdorf AK 2 103,1 140,0 150,0 155,0 155,0 0,6015 93,23 1 m

-105 kg TICHY Leopold 61 Gitti City Stockerau AK 2 99,6 90,0 105,0 112,5 105,0 0,6096 64,01 2 m



-120 kg STRAKA Christian 66 KSV Goliath Floridsdorf  AK 2 115,0 155,0 160,0 165,0 165,0 0,5811 95,88 1 m

+120 kg ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg AK 2 142,9 285,0 350,0 - 285,0 0,5571 158,77 1 m ÖB-M2
+120 kg KERSCHBAUMER Bernd 65 Euro Gym Gröbming AK 2 127,7 200,0 - - 200,0 0,5675 113,50 2 m

+120 kg HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn AK 2 129,9 100,0 107,5 110,0 110,0 0,5657 62,23 3 m LB-AK1, AK2

Herren Altersklasse 3
-74 kg STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg AK 3 73,4 75,0 85,0 87,5 87,5 0,7235 63,31 1 m

-93 kg BAUER Walter  48 Gitti City Stockerau AK 3 91,7 75,0 85,0 85,0 75,0 0,6325 47,44 1 m

-120 kg MRACEK Franz, Ing. 47 KSC Polybau Donaupark AK 3 111,7 120,0 160,0 165,0 120,0 0,5858 70,30 1 m

m

Herren Altersklasse 4
-105 kg ROHRBACHER Adolf, Ing. 38 KSC Polybau Donaupark AK 4 93,4 110,0 115,0 115,0 115,0 0,6269 72,09 1 m

-120 kg THELL Wilhelm 39 Fitnesscenter Malibu AK 4 105,9 100,0 110,0 115,0 110,0 0,5958 65,54 1 m

*"="Dopingkontrolle"/"BD"="Bankdrücken"/"Jug"="Jugend,"Jun"="Junioren"/"ÖB"="Österr"Bestleistung,"LB"="Landesbestlstg,"PB"="Persönliche"Bestlstg
Intern."Gewichtskl.:"Damen"/43"kg"(nur"Nachwuchs)"/47"kg,"/52"kg,"/57"kg,"/63"kg,"/72"kg,"/84"kg,"+84"kg"/"Herren"/53"kg"(nur"Nachwuchs),"/59"kg,"/66"kg,"/74"kg,"/83"kg,"/93"kg,"/105"kg,"/120"kg,"+120"kg

HKR Lekic Toni, Kresker Dieter, Hager Stefan



Punktewertungen ÖM Bankdrücken eq 2016
Altersklassen 1-4

DAMEN AK 1 Mannschaft DAMEN AK 1
1 NAROVNIGG Claudia 72 ASK Nettingsdorf 98,55 1. PSV Salzburg
2 STEINER Beate 70 PSV Salzburg 82,27 STEINER Beate 82,27
3 REUTERS Sigrid 68 PSV Salzburg 74,66 REUTERS Sigrid 74,66

ENZINGER Sieglinde 85,20
DAMEN AK 2-4 242,13

1 CESKA Eva 62 AK Bodyform Salzburg 94,92
2 ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg 85,20
3 MAYRHOFER Gerda 62 PSV Salzburg 53,32

HERREN AK 1 Mannschaft HERREN AK 1
1 SEEMANN Peter 70 ASK Nettingsdorf 137,54 1. PSV Salzburg
2 KUNZ Michael 67 KSC Polybau Donaupark 129,05 STEININGER Thomas 71,07
3 VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV 123,06 ENZINGER Ewald 158,77
4 DALLINGER Franz 72 AK Bodyform Salzburg 119,39 STROHOFER Werner 63,31
5 MATHES Gerhard 71 KSC Wolkersdorf 112,65 293,15
6 FALLER Alfred 76 KSV Dozer Power 96,90
7 JOVANOVIC Zeljko 75 KSV Goliath Floridsdorf 85,99 2. KSC Polybau Donaupark
8 HYK Robert 67 KSC Wolkersdorf 80,84 KUNZ Michael 129,05
9 KRAUSHOFER Manfred 69 SC Harland Holz Wallner 76,73 MRACEK Franz, Ing. 70,30

10 STEININGER Thomas 76 PSV Salzburg 71,07 ROHRBACHER Adolf, Ing. 72,09
11 STINGEDER Roland 71 AK Bodyform Salzburg 69,70 271,44

HERREN AK 2-4
1 ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg 158,77
2 KERSCHBAUMER Bernd 65 Euro Gym Gröbming 113,50
3 MAYER Gerhard 62 Body Active Wien 108,05
4 STRAKA Christian 66 KSV Goliath Floridsdorf  95,88
5 SOLANAKIS Dimitrios 59 ASK Nettingsdorf 93,23
6 ROHRBACHER Adolf, Ing. 38 KSC Polybau Donaupark 72,09
7 MRACEK Franz, Ing. 47 KSC Polybau Donaupark 70,30
8 THELL Wilhelm 39 Fitnesscenter Malibu 65,54
9 TICHY Leopold 61 Gitti City Stockerau 64,01

10 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 63,31
11 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn 62,23
12 BAUER Walter  48 Gitti City Stockerau 47,44


